1 οὐδὲν LBc Iul. οὐδὲν δεῖνον M (ὡς οὐδὲν αὐτὸν
δράσει κακὸν nov. V, 2 §1 extr.) || 2 ἰδίῳ om. Ecl. || λαμ-
βάνοντος L^a ἀπολαμβάνοντα Nomoc.^m 11, 1 || 3 ἐναγίος
Nomoc.^m 11, 1 || 6 κρίνη MB^c Nomoc.^m 9, 32 || κρίνοι L
Nomoc.^m 11, 1 vulg. κρίνει B^c Ecl. || 7 ὀχλήνῃ μετὰ
ταῦτα B || τύχης] τῆς τύχης Nomoc.^m 9, 32 || ἐπιφερέτω
Nomoc.^m 9, 32 || 9 τῷ δεικνυμένῳ] illaesae s || 10 ἀπο-
δίδωτ Ecl. ἀποδιδόσθω B^c || τε Nomoc.^m 11, 1 ||
12 ἔλθῃ Nomoc.^m 11, 1 || ταῖς om. Ecl. || πόλεσιν] ἢ ἐν
ταῖς ἐπαρχίαις add. B^c || 13 περιέρχεται] circumiens s ||
ἀποδιδόσθω Ecl. || 14 ἀπασι B^c Ecl. Nomoc.^m || καλοῦν-
ται κοινόβια B^c || 15 κανόνας] τύπους L || ἐν om. B^c ||
17 κατὰ] μὴ κατὰ L || ἐν B] om. ML || 19 πλην εἰ μὴ —
24 γίνεσθαι om. LB || 21 ἢ σωματικῆς] atque corporis
s || 25 καὶ περὶ] καὶ om. s || καὶ ἀσκητήρια om. B^c ||
26 φυλαττομένων Nomoc.^m || 27 δὲ om. Ls (Iul.) || τρέ-
πον M || 29 ὅπου — 620, 5 διαίρεισθω om. B^c Ecl. ||
32 ἀπομένειν] ὡς ἀσθενεῖς ἀπομένειν L || 34 τοιαῦτα
om. s || ἵνα om. L

in monasterium introduxisse, iusiurandum primum
quia nihil patietur a suo domino percipientem. Si
autem intra triennium nullus quaesierit aliquam me-
moratarum personarum, abbas monasterii post trans-
5 cursionem triennalis temporis, si talem virum dignum
iudicaverit, tunc det ei schema, et nullus ei postea
sit molestus pro fortuna, donec tamen in monasterio
deget; res autem, quas in monasterium introduxisse
videtur, illaesae domino reddantur. Si quis autem
10 memoratarum personarum reliquerit monasterium et
ad saecularem veniat vitam, aut in civitatibus aut
in agris circumiens propriae fortunae tradatur.

In omnibus autem monasteriis, quae coenobia di-
15 cuntur, iubemus secundum monachicos canones in
uno habitaculo omnes (habitare et communiter ali,
et simili modo in uno habitaculo omnes) separatim
dormire, ut mutuum alterutris testimonium castae
conversationis praebent, nisi quidam tamen ex eis
aut propter longaevalam in monasterio conversationem
quiete volentes vivere aut senectutis atque corporis
infirmitatis causa in remotis cellulis intra monaste-
rium constitutis degant; hoc autem cum conscientia
et voluntate abbatis fieri. Haec omnia in monaste-
riis et asceteriis feminarum servantibus. In nullo
loco nostrae reipublicae (in uno monasterio monachos
et monachas habitare vel dicta duplicia) esse mona-
steria permittimus. Ubi autem tale monasterium in-
venitur, omnibus modis iubemus viros a feminis se-
parari, et feminas quidem in quo sunt monasterio
remanere, viros autem aliud monasterium sibi facere.
Si vero plura sunt monasteria, ut non necesse
sit nova monasteria aedificare, locorum sanctissimus

om. T || percipientem R^b V² praecipiente T² praetinerē
T¹ || 3 intra triennium autem R V || quaesierit VT] con-
venerit R vulg. || aliquem V || 4 transgressionem R trans-
itionem T¹ || 5 si talem] fatalem V¹ || 6 postea ei V ||
7 propter T¹ || fortunam V² T¹ || tū] deget in mona-
sterio R || 8 quae T¹ || intra RT² || monasterio T¹ || 12
circuiens VT circumveniens R || 16 habitare — 17 omnia
omissa in libris cum Beckio supplevi || 18 alterius R ||
19 praebatur RV || nisi] tempori nisi T¹ || tū] T² || ex
om. T || 20 per V || 21 quiete] et quiete R || volente R¹ ||
aut vulg.] et R V T¹ || senectutis T¹ || corporeae R || 22 in-
firmitas T¹ || causam R² || 23 degunt T || hoc autem V ||
et hoc autem R || hoc T vulg. || 24 et] aut R || abbe T¹ || 25
ascithiis V ascithiis (sic) R¹ achithiis R³ assisteriis T || ser-
vatur Beck; malim His omnibus — servandis || 26 nostrae
om. V || in uno — 27 duplicia suppl. Beck || 28 ubi autem
tale Beck] aliter ubi autem libri || 32 sint R || ubi non
necesse sit nova monasteria add. V² in marg., om. V¹
..... (ut nova non R²) necesse sit monasteria R
aut non sint non necesse sit nova monasteria T¹ || ut non
sit necesse nova monasteria T²

1 primum] primum quidem V || 2 patietur R || domino

τόπων δσιώτατος ἐπίσκοπος τοὺς μοναχοὺς μετὰ τῶν μοναχῶν καὶ τὰς γυναῖκας μετὰ τῶν γυναικῶν κεραισμένους ἐν ἄλλοις καὶ ἄλλοις μοναστηρίοις συναγαγεῖν φροντισάτω, τὰ δὲ πράγματα ὅσα ἔχουσι κοινὰ μεταξὺ αὐτῶν κατὰ τὸ ἀρμόδιον αὐτοῖς δίκαιον διακριθῶ. ταῖς δὲ γυναῖξιν ὃν ἀν αὐταὶ ἐπιλέξωνται εἴτε πρεσβύτερον εἴτε διάκονον εἰς τὸ ποιεῖν αὐταῖς τὰς ἀποκρίσεις ἢ τὴν ἀγίαν αὐταῖς κοινωνίαν φέρειν ὁ δσιώτατος ἐπίσκοπος ἕφ' ὃν εἰσὶν ἀποκληροῦται, εἰ ὁρθῆς πίστεως καὶ βίου καλοῦ τοῦτον εἶναι γνώη. εἰ δὲ ὁ παρ' αὐτῶν ἐπιλεγείη μὴ εἴη πρεσβύτερος ἢ διάκονος, ἄξιον δὲ αὐτὸν τῆς τοιαύτης ὑπηρεσίας ὁ ἐπίσκοπος κρίνη, χειροτονίαν αὐτῷ ἐπιτεθείη, ἢ ἄξιον εἶναι φανείη, ταῖς ἀποκρίσεσιν, ὡς εἰρηται, τὸν μοναστηρίου ἀπονεμέτω, οὕτω μένοι ἵνα μηδὲ ὁ οὕτως ἐπιλεγείη πρὸς τὰς ἀποκρίσεις τῶν γυναικῶν ἐν τῷ μοναστηρίῳ μείνη.

episcopus monachos cum monachis et feminas cum feminis separare et in aliis monasteriis congregare procurat, quaecumque vero habent communia, inter eos secundum competens eis ius dividere. Feminis autem quemcumque ipsae elegerint sive presbyterum sive diaconum ad faciendum eis responsum aut sanctam eis communionem portandam sanctissimus episcopus sub quo sunt deputet, quem rectae fidei et vitae bonae esso cognoverit. Si vero qui ab eis electus est, non sit presbyter aut diaconus, dignum tamen eum huiusmodi ministerio episcopus iudicaverit, ordinationem ei imponat qua dignus esse videbitur, et responsum, sicuti dictum est, monasterii distribuat, ita tamen ut neque sic electus ad sponsa feminarum in monasterio maneat.